C ij

Sed

Sed quoque ui fortes acieque repellere flammam.
Quas ferus in tristes mitteret hostis agros.
Ceu foret is Moscus, seu forti Tartarus arcu,
Seu Geta seu polleus præpete Dacus equo.
Sic quoque constanti Gostauus acumine Danos
Reppulit, & vires crude Rutene tuas.
Aduersique gregis simul insidiasque minasque
Acribus aspexit sustinuitque genus.
Quin & Maiores clarissima lumina vestris,
Et uetus & sanctum ducitis unde genus.
Ad sacra fecerunt ueri spectacula Solis
Imperij gentes tollere corda sui.
Ad Christi ex graubus duxerunt regna tenebris
In uera populos religione suos.
Gens Idola suo Lituamica more colebat,
Hanc tulit ad ueram Rex Jagello fidentem.
Atque Vladislai nomen baptisate lotus
Sumpsit, Auus patris regia Sponsa tui.
Quid de Gostauo Suedorum Rege canemus,
Quam fuerit sanctæ religionis amans?
Quodque suis densa graubus caligine regnis
Reddiderit clarum luce micante diem?
Quod Lapios nemorum per deuia saxa uagantes
Institui in uera iusserit ille fide?
Cum pia tam sancti norint conamina Regis
Qui sub Mornalio uertice cunctique iaceti.

○

O manes saluete pij, plenisque nepotes
Aspicite in uestrum passibus ire decus.
Scilicet haud Aquilis pulli generantur inertes,
Sed qui magna sui corda parentis habent.
Qui non aërijs tantum dominantur in oris,
Clarius ac reliquæ dum speculantur Aues.
Sed quoque qui uolucrum non cedunt uiribus uti
Corporis, aut animi nobilitate sui.
Non modo cum nigris siquidem decernere coruis,
Aut timidos lepores exagitare solent.
Sed quoque uictores auido cum uulture certant,
Cumque Ambus, præde quas inhiare sciunt.
Has ex uicinis abigunt hostiliter oris,
Finibus inque suis non habitare sinunt.
Ut quoque non ipsi loca per uicina, sed omnes
Longinqua prædas e regione petunt.
Hæc ita prælustres imitari conuenit Aulas,
Ne subiectorum deripiantur opes.
Ne misera insolitis oneretur turba tributis.
Non cute, sed nudat uellere pastor oues.
Non spoliare suos Ducis est, sed ritè tueri,
Corda boni princeps debet habere patris.
A ceruice procul discrimina dira suorum
Arceat, & tutas reddat ubique uias.
Immanesque graui compescat Marte latrones,
Inque bona faciat uiuere pace suos.

C ij Vos

Vos equidem has magna uirtutes laude refertis,
Vos quibus hæc tereti dona parantur acu.
Vt non iniustis premitur gens uestra tributis,
Sed quæ pro ueteri pendere more solet.
Sic cum nec securus opum nec corporis oras
Per reliquas carpat sæpè uiator iter.
Sarmaticas impune datur penetrare per oras,
Nec per Finnonicam prædo timendus humum.
Vt mures tolerare uagos Finlandicus Versus,
Sarmatæ rapidas sic nequit Ales aues.
Imò Aquila in sæuum quoq; concitat arma Draco
Qui petere insidijs ipsius oua solet. (nem
Arripit hunc, alteq; uolat, perq; aëra raptò
Implicat incuruos impetuosos pedes.
Quoq; magis squammis serpens crepitantibus horret,
Quoq; magis lingua sibila rauca uibrat.
Hoc ea luclantem rostro magis urget adunco,
Vulnifico spiras hoc magis ungue premit.
Sic grauis intrepido faciat quoq; pectore princeps,
Ipsius imperio si quis obesse uelit.
Viribus iniusto magnis eat obuius hosti,
Vt patrios acri protegat ense lares.
Et tu præcipue Rex expergiscere, sceptro
Pectora Sauromatum qui generosa domas.
Quoq; Aquilæ gestas insignia, fortibus ausi
Quæ bene Maiores promeruerunt tui.